PAGE
3

Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»

ПРОТОКОЛ № 02
заседания Дисциплинарной  комиссии Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области»

город Владимир                                                                                                   «19» марта 2024 г.
 Присутствовали:
Председатель Дисциплинарной комиссии: Гуляева М.Л.
Члены комиссии: Лобанов В.В., Зотов А.В., Рябов В.Н., Бурденков А.И., Кислов В.А.
Приглашенные: Девятов А.Б. – заместитель исполнительного директора по экспертным вопросам

 Кононыхин А.С. – начальник экспертного отдела
Кворум для проведения заседания имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение дел членов Ассоциации, связанных с нарушением условий членства в Ассоциации СРО «ОСВО».
1. По первому вопросу повестки дня «Рассмотрение дел членов Ассоциации, связанных с нарушением условий членства в Ассоциации СРО «ОСВО»
СЛУШАЛИ:

Председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» Гуляеву М.Л. о рассмотрении дел членов Ассоциации связанных с нарушением условий членства в Ассоциации СРО «ОСВО». Нарушения были зафиксированы в Актах по результатам плановых проверок членов Ассоциации, служебной записке.
1.1. ООО «Техмонтаж» ИНН 3328444274
В соответствии с Актом проверки:

Не представлены документы, подтверждающие соответствие условиям членства
Долг по членским взносам за 2023г – 12 000р
Нарушения не устранены (часть документов предоставлена, долг оплачен)
1.2. ООО «РегионСендвичМонтаж» ИНН 3327132473
В соответствии с Актом проверки:

Отсутствует специалист, включенный в НРС

Нарушения не устранены, подано заявление о добровольном выходе
1.3. ООО «ВЕКТОР» ИНН 3328004298
В соответствии с Актом проверки:

Отсутствует специалист, включенный в НРС

Отсутствуют документы по ОТ

Долг по членским взносам за 2023г – 72 000р
Нарушения не устранены (ОТ предоставлено, долг оплачен)
1.4. ООО «Медведь» ИНН 3329096277
В соответствии с Актом проверки:

Не представлены в полном объеме документы, подтверждающие соответствие условиям членства
Долг по членским взносам за 2023г – 60 000р
Не оплачен целевой взнос за 2023г – 6 800р

Нарушения не устранены (часть документов предоставлена)
1.5. ИП Зайцев Владимир Анатольевич ИНН 330500887109
В соответствии с Актом проверки:

Не представлены в полном объеме документы, подтверждающие соответствие условиям членства
Отсутствуют специалисты НРС

Нарушения не устранены

1.6. ООО «ПионА» ИНН 3305793350

В соответствии с Актом проверки:

Не представлены документы, подтверждающие соответствие условиям членства
Долг по членским взносам за 2023г – 4 000р
Нарушения не устранены (не предоставлены документы по охране труда)

1.7. ИП Ильющенко Денис Владимирович ИНН 332916385374

В соответствии с Актом проверки:

Не подтверждены трудовые отношения со специалистами НРС
По служебной записке:

Не представлено уведомление ФСРО

Долг по членским взносам за 2024г – 18 000р
Нарушения не устранены

1.8. ООО «КонВент» ИНН 3327131656

В соответствии с Актом проверки:

Отсутствуют документы по ОТ

Должностные обязанности специалиста НРС не соответствуют ГрК РФ
Нарушения не устранены

1.9. ИП Фирсов Сергей Евгеньевич ИНН 331202100751
В соответствии с Актом проверки:

Не представлены документы, подтверждающие соответствие условиям членства

Долг по членским взносам за 2023г – 12 000р
Не оплачен целевой взнос за 2023г – 6 800р

Нарушения не устранены

1.10. ООО «5В СТРОЙ» ИНН 3329100082
В соответствии с Актом проверки:

Не представлены документы, подтверждающие соответствие условиям членства

Долг по членским взносам за 2023г – 20 000р
Не оплачен целевой взнос за 2023г – 6 800р

Нарушения не устранены (часть документов предоставлено: не подтверждены трудовые отношения со специалистами НРС, долг)
1.11. ООО «ГК РСК» ИНН 3328020691
В соответствии с Актом проверки:

Не представлены документы, подтверждающие соответствие условиям членства

Нарушения устранены
1.12. ООО «Строительные технологии» ИНН 3327145793
В соответствии с Актом проверки:

Отсутствует 1 специалист НРС

Должностные обязанности специалиста НРС не соответствуют ГрК РФ

Долг по членским взносам за 2023г – 4 000р
Нарушения устранены
1.13. ООО «Мастер» ИНН 3319006348
По служебной записке:

Не представлено уведомление ФСРО

Долг по членским взносам за 2023г – 54 000р
Долг по членским взносам за 2024г – 18 000р
Нарушения не устранены
1.14. ООО «Влад и К» ИНН 3311008833

По служебной записке:

Не представлено уведомление ФСРО

Долг по членским взносам за 2023г – 72 000р
Долг по членским взносам за 2024г – 18 000р
Не оплачен целевой взнос за 2023г – 6 800р

Нарушения не устранены
РЕШИЛИ:

1. В связи с устранением выявленных нарушений прекратить дисциплинарное производство в отношении следующих организаций:
1.1. ООО «ГК РСК» ИНН 3328020691
1.2. ООО «Строительные технологии» ИНН 3327145793
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
2. В связи с прекращением членства в Ассоциации СРО «ОСВО» на основании заявления о добровольном выходе прекратить дисциплинарное производство в отношении следующей организации:

2.1. ООО «РегионСендвичМонтаж» ИНН 3327132473
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
3. Вынести предупреждение об обязательном устранении нарушений в срок до 17.04.2024г. в отношении следующих организаций:
3.1. ООО «Медведь» ИНН 3329096277
3.2. ИП Зайцев Владимир Анатольевич ИНН 330500887109
3.3. ООО «ПионА» ИНН 3305793350
3.4. ИП Ильющенко Денис Владимирович ИНН 332916385374
3.5. ООО «КонВент» ИНН 3327131656
3.6. ИП Фирсов Сергей Евгеньевич ИНН 331202100751
3.7. ООО «5В СТРОЙ» ИНН 3329100082
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
4. В связи с частичным устранением нарушений продлить срок устранения нарушений до 17.04.2024г. в отношении следующих организаций:
4.1.  ООО «Техмонтаж» ИНН 3328444274
4.2. ООО «ВЕКТОР» ИНН 3328004298
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
5. Передать материалы на рассмотрение Совета Ассоциации с рекомендацией исключить из реестра членов Ассоциации СРО «ОСВО» в отношении следующих организаций:
5.1. ООО «Мастер» ИНН 3319006348

5.2. ООО «Влад и К» ИНН 3311008833
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
	Председатель дисциплинарной комиссии
	[image: image1.jpg]

	Гуляева М.Л.

[image: image2.jpg]